34 - A autoridade de primeira instância recorrerá de ofício sempre

que a decisão:

I - exonerar o sujeito passivo do pagamento de crédito tributário de

valor total ( lançamentos principal e decorrentes), atualizado

monetariamente na data da decisão, superior a 150.000 (cento e

cinqüenta mil) Unidades Fiscais de Referência (UFIR);"

Todavia, penso que há equívoco nessa interpretação. Em primeiro lugar

porque, na nova estrutura da administração tributária determinada pela Lei 8.748/93, o

Delegado da Receita Federal em Osasco não mais se reveste da condição de autoridade